[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КУЗНЕЦКОГО РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
   ПРИКАЗ
от 1 марта 2021 года

№ 42
г. Кузнецк
О проведении мониторинга качества образования

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 № 119 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», письмом
    Министерства образования Пензенской области от 15.02.2021 года № 465

    ин/01-15, приказываю:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (ВПР) для обучающихся общеобразовательных учреждений Кузнецкого района в рекомендованные сроки:

      - в 4  классах по учебным предметам: «русский язык»  (17 марта 2021 г.), «математика» (1 апреля 2021 г.), «окружающий мир» (8 апреля 2021 г.).
     - в 5 классах по учебным предметам: «русский язык» (2 апреля 2021 г.), «математика» (9 апреля  2021 г.), «история» (16 апреля 2021 г.), «биология» (23 апреля 2021 г.).
    -  в 6 классах по учебным предметам: «русский язык» (6 апреля 2021 г.), «математика» (13 апреля  2021 г.), предметы по выбору (20-27 апреля 2021 г.).
    - в 7 классах по учебным предметам: «иностранный язык»  (5 апреля 2021 г.), «русский язык» (16 марта 2021 г.), «математика» (31 марта  2021 г.), «география» (20 апреля 2021 г.), «биология» (14 апреля  2021 г.), «обществознание» (28 апреля 2021 г.), «история» (7 апреля 2021 г.), «физика» (1 апреля 2021 г.).

- в 8 классах по учебным предметам: «русский язык» (8 апреля 2021 г.), «математика» (15 апреля 2021 г.), предметы по выбору (22-29 апреля 2021 г.).
    - в 11 классах в режиме апробации по учебным предметам по выбору с 1 марта по 26 марта 2021 года.
2. Обучающимся 11 классов, претендующих на получение медалей «За особые успехи в учении», принять участие в ВПР не менее чем по 2-м учебным предметам, по которым они не сдают единый государственный экзамен.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- назначить координаторов, ответственных за проведение ВПР,

- сформировать комиссию на уровне общеобразовательной организации для проверки ВПР,

- обеспечить объективность проведения и проверки ВПР,

- предусмотреть участие общественных наблюдателей при проведении ВПР,

- использовать результаты ВПР для корректировки рабочих программ учебных предметов.
4. Распоряжение разместить (опубликовать) на официальном сайте Отдела образования Кузнецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую методическим кабинетом МКУ «ЦРМХ» Маликову Л.Н.

Начальник Отдела образования

Кузнецкого района
                                                                А.А. Перунков